
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 1100/DG DEL 06.12.2022 AVENTE AD OGGETTO: “COSTITUZIONE DEI 
COLLEGI TECNICI PREPOSTI PER LA VERIFICA E VALUTAZIONE DELLE ATTIVITÀ PROFESSIONALI E DEI 
RISULTATI DEI DIRIGENTI MEDICI E SANITARI, AI SENSI DELL’ART. 57 CCNL 19.12.2019.” SOSTITUZIONE 
DI N. 1 COMPONENTE DEL COLLEGIO TECNICO N. 1.

Proposta di delibera: 795/24 del: 18/04/2024

L’Estensore: GIAMBINI ILARIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento:  MALGIERI MARIA ELISABETTA           

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 18/04/2024

Data  19/04/2024                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente provvedimento non comporta costi/ricavi imputabili al bilancio dell’esercizio

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

Il Direttore della U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

PREMESSO

RAVVISATA

ATTESTATO

che gli Organismi preposti per la verifica e valutazione delle attività professionali e 
dei risultati dei Dirigenti Medici e Sanitari sono stati già costituiti con Deliberazioni 
n. 1100/2022, n. 38/2024 e n.- 71/2024;

che, in particolare, il Collegio Tecnico n. 1 – Area Medica e delle Specialità 
Mediche – risulta essere composto come di seguito indicato:

- Direttore UOC Medicina d’Urgenza e Pronto Soccorso – Presidente;
- Direttore UOC Cardiologia – Componente;
- Direttore UOC Malattie dell’Apparato Respiratorio – Componente;

che a decorrere dal 01.04.2024, a seguito della cessazione per quiescenza del Dott. 
Leonello Fuso (giusta Deliberazione n. 1147/DG del 19.12.2023), la UOC Malattie 
dell’Apparato Respiratorio risulta priva di Direttore;

pertanto la necessità di dover procedere alla sostituzione del Direttore della UOC 
Malattie dell’Apparato Respiratorio, quale componente del citato Collegio Tecnico 
n. 1, con il Direttore della UOC Neurologia e Stroke Unit;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

che il presente provvedimento non comporta costi/ricavi imputabili al bilancio 
dell’esercizio;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

- di procedere alla sostituzione del Direttore della UOC Malattie dell’Apparato Respiratorio, quale 
componente del Collegio Tecnico n. 1, costituito con Deliberazioni n. 1100/2022, n. e n. 38/2024 
e n. 71/2024, con il Direttore della UOC Neurologia e Stroke Unit;

- di dare atto che, pertanto, il Collegio Tecnico n. 1 – Area Medica e delle Specialità Mediche – 
risulta essere così composto:

 Direttore UOC Medicina d’Urgenza e Pronto Soccorso – Presidente;
 Direttore UOC Cardiologia – Componente;
 Direttore UOC Neurologia e Stroke Unit – Componente;



3

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi/ricavi imputabili al bilancio 
dell’esercizio;

- di comunicare il contenuto del presente provvedimento all’interessato nonché alle UU.OO. e/o 
uffici competenti a porre in essere gli adempimenti consequenziali.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00036 del 
11 marzo 2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. 
Lazio 45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L. R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-04-19T08:23:21+0000
	Floriana Rosati


		2024-04-19T10:01:18+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-04-19T10:06:33+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-04-19T15:10:25+0000
	Paola Masala


		2024-04-23T07:50:23+0000
	Maria Paola Corradi




